
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2020   № 2630-  па  

О внесении изменения в муниципальную 
программу «Совершенствование 
пространственной организации территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
на 2020 - 2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации города 
Южно-Сахалинска от 19.07.2019 № 2057-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Порядком разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ,  утвержденным
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование пространственной
организации территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025
годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
19.07.2019 № 2057-па (далее - Программа),  изменение,  приложение № 7 «Перечень
объектов, расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
и  подлежащих  ремонту  за  счет  средств  муниципального  гранта»  к  Программе
дополнить пунктами 10, 11, 12, 13, 14 и 15 следующего содержания:

10. Объекты, расположенные: г. Южно-Сахалинск, западная сторона ул. Железнодорожная 
на участке от ул. Телеграфная до ул. Бригадная

11. Объекты, расположенные: г. Южно-Сахалинск, восточная сторона ул. А.М.Горького на 
участке от ул. Пуркаева до ул. Пограничная

12. Объекты, расположенные: г. Южно-Сахалинск, восточная сторона пр. Мира на участке 
от пр. Победы до ул. Пограничная

13. Объекты, расположенные: г. Южно-Сахалинск, ул. Пушкина на участке от 
ул. Асахикава до ул. Космонавта Поповича



2

14. Объекты, расположенные: г. Южно-Сахалинск, ул. Чехова на участке от 
ул. Сахалинская до ул. Курильская

15. Объекты, расположенные: г. Южно-Сахалинск, пр. Мира на участке от ул. Пограничная
до ул. Емельянова

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
Сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                        С.А. Надсадин


